
 
Kære Mikrospejder 

 

Velkommen som Mikrospejder i Møn Spejderne. 

 

Du er mikrospejder når du er 6-7 år og går i 0.-1. klasse i skolen.  

Mikrospejder er et hold af spejdere på din alder hvor nogle børn 

har gået til spejder i et par år, mens andre er helt nye. Selvom du er 

ny på holdet vil de ’gamle’ spejdere hjælpe dig godt i gang med at 

være spejder og tage dig med ind i fælleskabet.  

Sammen med dig består Mikrospejderholdet lige nu af ca. 8-10 

spejdere som alle er super søde, hjælpsomme og gode kammerater. 

Vi håber at flere kommer til i løbet af året.  

Når du er 6-8 år er du god normalt meget glad for at bruge din 

krop gennem leg og bevægelse. Og du er god til at bruge dine 

sanser. Du er nysgerrig og bruger din fantasi rigtig meget. Dette 

betyder at alle de aktiviteter du vil møde i spejderåret er planlagt  

således, at vi spejler og bygger videre på dine naturlige evner og 

interesser som 6-8 årig. 

Som mikrospejder får du mange nye venner og lærer at være i en 

gruppe hvor alle skal tage hensyn til andre og hjælpe hinanden i 

aktiviteter og udfordringer.  

Du lærer at være en god kammerat og du bliver mere robust – 

både når vejret er koldt og regnfuldt, og når en aktivitet kan være 

lidt svær.  

Det er måske også som mikrospejder at du vil prøve at overnatte 

på lejr væk fra mor og far. Hvilket for de fleste er meget anderledes, 

nyt og spændende.  

Som spejder vil du opdage at du nogle gange kan meget mere end 

du selv tror, og at du bliver glad og stolt af dig selv når du har klaret 

en lille udfordring. 

På alle spejdermøder har du to ledere som planlægger møderne i 

løbet af året. Lederne er to voksne der hver især også er forældre 

til et par spejdere hos Møn spejderne, og begge er vandt til børn i 

netop din aldersgruppe. Dine ledere hedder Nicholas og Nynne og 

har begge været med i flere år både som almindelig spejder og nu 

som ledere.  

Lederne styrer møderne og programmet, og holder øje med at du 

og dine spejdervenner trives på holdet. Lederne har også blik for 

om du har det godt og vil altid hjælpe dig hvis du har brug for det. 

Lederne har også den daglige kontakt med dine forældre. 

 

 



 
 

 

 

Til spejder laver vi mange sjove aktiviteter… 

Nogle gange er det praktiske færdigheder som at lave ild, bruge kniv, 

lave bål mad, finde vej i skoven eller løse snørklede gåder.  Når vi er 

blevet dygtige til en færdighed får vi en mærke til vores uniform som 

bevis for at nu kan og må vi tænde bål eller bruge kniv. Andre gange kan 

vi lege vikinger, være Robin Hood, lave cirkus eller gå på eventyr mens 

vi bruger vores sanser og fantasi.  

 

Kort sagt – vi glæder os utroligt meget til at være de bedste 

Mikrospejdere i det nye år.  

 

Velkommen på holdet  

 

Spejderhilsen  

Nicholas og Nynne 

Sæson 2023-2024 

 

 


